截至2020年9月30日，公司未经审计的借款余额为266.27亿元，较2019年末增加160.61亿

元，累计新增借款占2019年末净资产比例为38.07%。具体内容详见公司于2020年10月14

日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2020-097。

7

关于投资建设锂离子电

池福鼎生产基地项目事

宜

2020年12月28日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于投资建设锂离子

电池福鼎生产基地项目的议案》，公司拟在福建省宁德市福鼎市投资建设锂离子电池福

鼎生产基地，项目总投资不超过人民币170亿元。具体内容详见公司于2020年12月29日

在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2020-113。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

序号 重大事项 具体内容

1

关于控股子公司时代吉

利动力电池有限公司投

资建设动力电池宜宾项

目事宜

2020年8月10日，公司第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于控股子公司时代吉

利动力电池有限公司投资建设动力电池宜宾项目的议案》，公司控股子公司时代吉利拟

在四川省宜宾市临港经济技术开发区投资建设动力电池项目，项目投资总额不超过人民

币80亿元。具体内容详见公司于2020年8月11日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：

2020-075。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2020 年年度报告

51

2

关于控股子公司四川时

代投资扩建动力电池宜

宾制造基地项目事宜

2020年12月28日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于投资扩建动力电

池宜宾制造基地项目的议案》，公司控股子公司四川时代拟在四川省宜宾市临港经济技

术开发区内投资扩建动力电池宜宾制造基地项目，项目总投资不超过人民币100亿元。

具体内容详见公司于2020年12月29日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：

2020-112。

3

关于控股子公司江苏时

代投资扩建锂离子电池

江苏生产基地项目事宜

2020年12月28日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于投资扩建锂离子

电池江苏生产基地项目的议案》，公司控股子公司江苏时代拟在江苏省溧阳市中关村高

新区内投资建设江苏时代动力及储能锂电池研发与生产项目（四期），项目总投资不超

过人民币120亿元。具体内容详见公司于2020年12月29日在巨潮资讯网披露的相关公告，

公告编号：2020-114。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2020 年年度报告

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,005,810,189 45.54% 122,360,248   -33,334,289 89,025,959 1,094,836,148 47.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   4,658,385   4,658,385 4,658,385 0.20%

 3、其他内资持股 1,005,363,689 45.52% 39,664,597   -33,224,089 6,440,508 1,011,804,197 43.43%

  其中：境内法人

持股
602,529,948 27.28% 39,664,597   -22,999,575 16,665,022 619,194,970 26.58%

   境内自然人

持股
402,833,741 18.24%   -10,224,514 -10,224,514 392,609,227 16.85%

 4、外资持股 446,500 0.02% 78,037,266   -110,200 77,927,066 78,373,566 3.36%

  其中：境外法人

持股
  78,037,266   78,037,266 78,037,266 3.35%

   境外自然人

持股
446,500 0.02%   -110,200 -110,200 336,300 0.01%

二、无限售条件股份 1,202,589,511 54.46%   32,048,369 32,048,369 1,234,637,880 53.00%

 1、人民币普通股 1,202,589,511 54.46%   32,048,369 32,048,369 1,234,637,880 53.00%

三、股份总数 2,208,399,700 100.00% 122,360,248   -1,285,920 121,074,328 2,329,474,028 100.00%

1、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2020 年 5 月 22 日，公司完成了 2018 年和 2019 年激励计划部分限制性股票回购注销手续，回购

注销共计 1,285,920 股限制性股票。具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2020-046。

（2）2020 年 6 月 29 日，公司首次公开发行前的 1 名股东所持首发前限售股解除限售上市流通，解除

限售股份数量共计 22,999,575 股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2020-056。

（3）2020 年 8 月 4 日，公司向特定对象非公开发行的 122,360,248 股股票上市，公告编号：2020-063。

（4）2020 年 9 月 21 日，公司 2018 年激励计划首次授予部分第二个限售期的股份解除限售上市流通，

解除限售股份数量共计 5,241,478 股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2020-086。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2020 年年度报告

53

（5）2020 年 9 月 24 日，公司 2019 年激励计划第一个限售期的股份解除限售上市流通，解除限售股

份数量共计 3,807,316 股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2020-087。

2、股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用